
Etablissement Pays
Coordinateur départemental 

interne
Adresse e-mail

Universidad Nacional de Cuyo Argentine
PUPIER-DAUCHEZ, Solange 

(Géographie)
Solange.Pupier-Dauchez@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad Nacional de las Artes Argentine SADEGE, Narmine Narmin.Sadege@u-bordeaux-montaigne.fr

Macquarie University Australie BARRETT, Susan Susan.Barrett@u-bordeaux-montaigne.fr

University of Technology Sydney (UTS) Australie BERGENEAU, Sylvie sylvie.bergeneau@u-bordeaux-montaigne.fr

Azerbaijan University of Languages Azerbaïdjan ERTLÉ, Antoine Antoine.Ertle@u-bordeaux-montaigne.fr

Sveučilište u Mostaru Bosnie-Herzégovine STULIC-ETCHEVERS, Ana ana.stulic@u-bordeaux-montaigne.fr

Pontífica Universidade Católica de Rio 

de Janeiro
Brésil HEINEBERG, Ilana Ilana.Heineberg@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidade Estadual de Campinas Brésil HEINEBERG, Ilana Ilana.Heineberg@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidade Federal de Santa 

Catarina
Brésil HEINEBERG, Ilana Ilana.Heineberg@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidade Federal do Rio de 

Janeiro
Brésil HEINEBERG, Ilana Ilana.Heineberg@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Aube Nouvelle Burkina Faso
KIYINDOU, Alain (2ème et 3ème cycle-

pluridisciplinaire)
Alain.Kiyindou@u-bordeaux-montaigne.fr

Université de Montréal Canada CARDOSO, Stéphanie (département des Arts) Stephanie.Cardoso@u-bordeaux-montaigne.fr

Université du Québec à Chicoutimi Canada LYNN, Francesca (IUT Carrières sociales) Francesca.lynn@u-bordeaux-montaigne.fr

Université du Québec à Chicoutimi Canada MARTIN, Eléonore (département des Arts) eleonore.martin@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Laval Canada DE GANDT, Marie (Lettres) Marie.De-Gandt@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Laval Canada
PUPIER-DAUCHEZ, Solange 

(Géographie)
Solange.Pupier-Dauchez@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Laval Canada
SOTROPA, Adriana (Histoire de l'Art et 

Archéologie)
adriana.sotropa@u-bordeaux-montaigne.fr

UQAM Canada GREFFIER, Luc (IUT,Carrières sociales) luc.greffier@iut.u-bordeaux-montaigne.fr

York University Canada VERONI-PACCHER, Lisa Lisa.Veroni-Paccher@u-bordeaux-montaigne.fr
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Instituto ARCOS Chili BLOT, Aurélie (IUT) aurelie.blot@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad de Chile Chili JOUBERT ANGHEL, Valérie Valerie.Joubert@u-bordeaux-montaigne.fr

Beijing Foreign Studies University 

(BFSU)
Chine SHAO, Baoqing Baoqing.Shao@u-bordeaux-montaigne.fr

Nanjing Normal University Chine SHAO, Baoqing Baoqing.Shao@u-bordeaux-montaigne.fr

Sichuan Normal University Chine SHAO, Baoqing Baoqing.Shao@u-bordeaux-montaigne.fr

Université des Langues étrangères de 

Beijing
Chine SHAO, Baoqing Baoqing.Shao@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Jinan Chine SHAO, Baoqing Baoqing.Shao@u-bordeaux-montaigne.fr

Wuhan University Chine BENOIT, Eric Eric.Benoit@u-bordeaux-montaigne.fr

Xi‘an International Studies University Chine SHAO, Baoqing Baoqing.Shao@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad de Cartagena Colombie SEGAS, Lise Lise.Segas@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad de Los Andes Colombie SADEGE, Narmine Narmin.Sadege@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad EAN Colombie TINCHANT, Sabine Sabine.Tinchant-Benrahho@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad Externado de Colombia Colombie IBANEZ Jorge (IUT Carrières sociales) Jorge.Ibanez@iut.u-bordeaux-montaigne.fr

Catholic University of Korea
Corée, République 

de
 COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

Chungbuk National University
Corée, République 

de
BRACKE, Agnès (Language science) Agnes.Bracke@u-bordeaux-montaigne.fr

Chungbuk National University
Corée, République 

de
COURALET, Stéphane (DEFLE) stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

EWHA Womans University
Corée, République 

de
COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

Hankuk University of Foreign Studies
Corée, République 

de
COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

Hongik University
Corée, République 

de
COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

Pusan National University
Corée, République 

de
 COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

Sogang University
Corée, République 

de
CHAE-DUPORGE Ok Yang okyang.chae@u-bordeaux-montaigne.fr

Soongsil University 
Corée, République 

de
 COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

Yeungnam University
Corée, République 

de
 COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr

Yonsei University
Corée, République 

de
 COURALET, Stéphane stephane.couralet@u-bordeaux-montaigne.fr



Unversidad de Oriente Santiago de 

Cuba
Cuba MOREAU, Mélanie melanie.moreau@u-bordeaux-montaigne.fr

Flager College Etats-Unis GENDRAULT, Camille camille.gendrault@u-bordeaux-montaigne.fr

Georgia State University Etats-Unis LAPAIRE, Jean Rémi Jean-Remi.Lapaire@u-bordeaux-montaigne.fr

Kent State University Etats-Unis BEGHAIN, Véronique Veronique.Beghain@u-bordeaux-montaigne.fr

Middlebury College Etats-Unis BEGHAIN, Véronique Veronique.Beghain@u-bordeaux-montaigne.fr

Montclair State University Etats-Unis
BEGHAIN, Véronique (Département 

Etudes des mondes anglophones)
Veronique.Beghain@u-bordeaux-montaigne.fr

Montclair State University Etats-Unis
MAGNE, Elisabeth (Département des 

Arts)
elisabeth.magne@u-bordeaux-montaigne.fr

Saint Lawrence University Etats-Unis BEGHAIN, Véronique Veronique.Beghain@u-bordeaux-montaigne.fr

 University of Cincinnati Etats-Unis ANTOLIN, Pascale Pascale.Antolin@u-bordeaux-montaigne.fr

University of Oklahoma Etats-Unis VERONI-PACCHER, Lisa Lisa.Veroni-Paccher@u-bordeaux-montaigne.fr

Pondicherry University Inde
MARIUS, Kamala (département 

géographie)
Kamala.Marius@u-bordeaux-montaigne.fr

Fukuoka-Seinan Gakuin University Japon GOSSOT, Anne Anne.Gossot@u-bordeaux-montaigne.fr

Hirosaki University Japon DUFOURMONT, Eddy Eddy.Dufourmont@u-bordeaux-montaigne.fr

Iwate University Japon SUZUKI, Eri Eri.Suzuki@u-bordeaux-montaigne.fr

Japan' Women's University Japon MULLER, Guillaume guillaume.muller@u-bordeaux-montaigne.fr

Kagoshima University Japon DUFOURMONT, Eddy Eddy.Dufourmont@u-bordeaux-montaigne.fr

Kanagawa University Japon GOSSOT, Anne Anne.Gossot@u-bordeaux-montaigne.fr

Kumamoto University Japon SHOCHI, Takaaki Takaaki.Shochi@u-bordeaux-montaigne.fr

Kyushu University Japon GOSSOT, Anne Anne.Gossot@u-bordeaux-montaigne.fr

Meiji University Japon DUTEIL-OGATA, Fabienne fabienne.duteil-ogata@u-bordeaux-montaigne.fr

Nagoya University of Foreign Studies Japon DUTEIL-OGATA, Fabienne fabienne.duteil-ogata@u-bordeaux-montaigne.fr

Niigata University Japon MULLER, Guillaume guillaume.muller@u-bordeaux-montaigne.fr

Nishogakusha University Japon DUFOURMONT, Eddy Eddy.Dufourmont@u-bordeaux-montaigne.fr



Okayama University Japon SUZUKI, Eri Eri.Suzuki@u-bordeaux-montaigne.fr

Ritsumeikan University Japon GOSSOT, Anne Anne.Gossot@u-bordeaux-montaigne.fr

Seinan Gakuin University Japon GOSSOT, Anne Anne.Gossot@u-bordeaux-montaigne.fr

Sophia University Japon DUTEIL-OGATA, Fabienne fabienne.duteil-ogata@u-bordeaux-montaigne.fr

Tokyo University of Foreign Studies Japon
LABRUNE, Laurence (sciences du 

langage) 
Laurence.Labrune@u-bordeaux-montaigne.fr

University of Tsukuba Japon
DUTEIL-OGATA, Fabienne (études 

japonaises) fabienne.duteil-ogata@u-bordeaux-montaigne.fr

University of Tsukuba Japon
LABRUNE, Laurence (sciences du 

langage) 
Laurence.Labrune@u-bordeaux-montaigne.fr

Waseda University Japon LEVY, Christine Christine.Levy@u-bordeaux-montaigne.fr

Académie libanaise des Beaux-Arts-

Université de Balamand
Liban BÉZIAT, Julien Julien.Beziat@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Saint-Joseph Liban ERTLÉ, Antoine Antoine.Ertle@u-bordeaux-montaigne.fr

Université d'Antananarivo Madagascar

AMELOT, Xavier (Département de 

géographie, sciences de l'espace et du 

territoire)

xavier.amelot@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Cadi Ayyad Maroc

FERTAT, Omar (Département des 

études arabes) ; KATUSZEWSKI, Pierre 

(Département des Arts)

Omar.Fertat@u-bordeaux-montaigne.fr ; 

Pierre.Katuszewski@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Ibn Zohr Maroc
CAUSA, Maria (Département des 

sciences du langage)
maria.causa@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Ibn Zohr Maroc

ESCADAFAL, Alain (Département 

Information et communication : Master 

Tourisme)

alain.escadafal@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Ibn Zohr Maroc
ROUISSI, Soufiane (Département 

Information et communication)
Soufiane.Rouissi@u-bordeaux-montaigne.fr 

Université Internationale de Rabat Maroc
CASTETS, Rémi ( Département des 

études chinoises)
Remi.Castets@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad Autónoma de 

Aguascalientes
Mexique PELLEGRINI, Florence florence.pellegrini@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad Autónoma del Estado de 

México
Mexique

FERNANDES, Carla (Département des 

études ibériques et ibéro-américaines)
carla.fernandes@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad Ricardo Palma Perou TAUZIN, Isabelle Isabelle.Tauzin@u-bordeaux-montaigne.fr

Univesrité Antonio Ruiz de Montoya Perou TAUZIN, Isabelle Isabelle.Tauzin@u-bordeaux-montaigne.fr

Kuban State University Russie CORRADO, Florence Florence.Corrado@u-bordeaux-montaigne.fr

Moscou Lomonosov Russie GILLE-BELOVA, Olga  Olga.Gille-Belova@u-bordeaux-montaigne.fr

Moscow City University Russie CORRADO, Florence Florence.Corrado@u-bordeaux-montaigne.fr



Nosov Magnitogorsk State Technical 

University
Russie MELANI, Pascale pascale.melani@u-bordeaux-montaigne.fr

Saint-Petersburg State University of 

Economics (UNECON)
Russie SEVILLE, Svetlana Svetlana.Seville@u-bordeaux-montaigne.fr

Saint-Petersburg State University of 

Information Technologies, Mechanics 

and Optics

Russie CORRADO, Florence Florence.Corrado@u-bordeaux-montaigne.fr

Southern Federal University 

(Université fédérale du Sud) (SFedU) 

Rostov-sur-le-Don

Russie
PELLEGRINI, Florence (Lettres, études 

slaves, sciences du langage)
florence.pellegrini@u-bordeaux-montaigne.fr

Université russe de l'amitié des 

peuples (URAP/RUDN) 
Russie MELANI, Pascale pascale.melani@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Gaston Berger Sénégal BARRY, Alpha alpha.barry@u-bordeaux-montaigne.fr

University of Niš Serbie TASSAUX, Francis Francis.Tassaux@u-bordeaux-montaigne.fr

National Chung Cheng University 

(CCU)
Taïwan BELLOCQ, Maylis Maylis.Bellocq@u-bordeaux-montaigne.fr

National Chung Hsing University Taïwan CHOU, Tan-Ying tan-ying.chou@u-bordeaux-montaigne.fr

Université Nationale d'éducation de 

Chang Hua  
Taïwan BELLOCQ, Maylis Maylis.Bellocq@u-bordeaux-montaigne.fr

Université de Kara Togo

DAMONE, Etienne (Département 

Sciences de l'information et 

communication)

etienne.damome@u-bordeaux-montaigne.fr

Université de Lomé Togo

DAMONE, Etienne (Département 

Sciences de l'information et 

communication)

etienne.damome@u-bordeaux-montaigne.fr

The University of the West Indies Trinité & Tobago LAURENT, Béatrice beatrice.laurent@u-bordeaux-montaigne.fr

Université de Tunis Tunisie
PUPIER-DAUCHEZ, Solange 

(Géographie)
Solange.Pupier-Dauchez@u-bordeaux-montaigne.fr

Anadolu Universitesi Turquie
METZGER, Anne-Laure (département des 

Lettres)
Anne-Laure.Metzger@u-bordeaux-montaigne.fr

Galatasaray Universitesi Turquie
BOULERIE, Florence, Humanities (Broad 

programmes) (220)
Florence.Boulerie@u-bordeaux-montaigne.fr

Galatasaray Universitesi Turquie
CHEVAL, Jean-Jacques, Journalism and 

information (32)
Jean-Jacques.Cheval@u-bordeaux-montaigne.fr

Universidad Católica Andrés Bello Venezuela TAUZIN, Isabelle Isabelle.Tauzin@u-bordeaux-montaigne.fr

Hanoi Architectural University Viêt Nam ANDRÉ, Catherine Catherine.Andre@u-bordeaux-montaigne.fr


